09/09/2022 08:05 PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/296405B2/03ANYolqsf56Rsfz3j723k-csqRpgzkmFXjcnxqudHGdmEvVI26LYlWxol1PJiuz5S57… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 387, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo art. 65, V da Lei
Orgânica do Município de Jardim do Seridó, e;

RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 273-A, de 16 de julho de 2022,
publicada no Diário Oficial dos Municípios do Rio Grande do
Norte no dia 30 de agosto de 2022, edição 2855, página 56, que
torna estável o servidor público JOÃO MARIA DE LIMA
FELIX, matrícula nº 1704, empossado em 16 de julho de 2019,
para o cargo efetivo de pedreiro, aprovado em concurso
público municipal, submetido a processo de avaliação de
estágio probatório e promoção horizontal e aprovados
conforme pareceres da Comissão Permanente de Avaliação de
Desempenho de Estágio Probatório, nomeados por meio da
Portaria de nº 445, de 19 de outubro de 2021, por preencher os
requisitos previstos no decreto n° 989, de 28 de fevereiro de
2011.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 310-A, de 29 de julho de 2022,
publicada no Diário Oficial dos Municípios do Rio Grande do
Norte no dia 30 de agosto de 2022, edição 2855, página 57, que
torna estável os servidores públicos, abaixo relacionados,
aprovados em concurso público municipal, submetidos a
processo de avaliação de estágio probatório e promoção
horizontal e aprovados conforme pareceres da Comissão
Permanente de Avaliação de Desempenho de Estágio
Probatório, nomeados por meio da Portaria de nº 445, de 19 de
outubro de 2021, por preencherem os requisitos previstos no
decreto n° 989, de 28 de fevereiro de 2011.
ALINE PEREIRA DE MEDEIROS, matrícula nº 1705,
empossada em 29 de julho de 2019, para o cargo efetivo de
Enfermeira.
FLÁVIA MAYARA FELIX DANTAS, matrícula nº 1720,
empossada em 29 de julho de 2019, para o cargo efetivo de
Agente Comunitário de Saúde.
POLIANA ARAÚJO DE AZEVEDO, matrícula nº 1719,
empossada em 29 de julho de 2019, para o cargo efetivo de
Agente Comunitário de Saúde.
LEVI CARVALHO DE FREITAS, matrícula nº 1711,
empossado em 29 de julho de 2019, para o cargo efetivo de
Psicólogo.
MARIA DAS VITÓRIAS ANDRADE PEREIRA, matrícula nº
1710, empossada em 29 de julho de 2019, para o cargo efetivo
de Psicóloga.
IVANILDO DE MEDEIROS HIGINO, matrícula nº 1716,
empossado em 27 de julho de 2019, para o cargo efetivo de
Agente de Endemias.
FELIPE GOMES DE LOIOLA ALMEIDA, matrícula nº 1707,
empossado no dia 29 de julho de 2022, para o cargo efetivo de
Odontólogo.
SEBASTIÃO IZAAC BEZERRA DE OLIVEIRA, matrícula nº
1724, empossado em 29 de julho de 2019, para o cargo efetivo
de motorista.
RICHELLE THAINARA DO PATROCINIO DOVAL,
matrícula nº 1708, empossada em 29 de julho de 2019, para o
cargo efetivo de Odontóloga.
DOUGLAS AZEVEDO DA CUNHA, matrícula nº 1709,
empossado em 29 de julho de 2019, para o cargo efetivo de
Psicólogo.
INGRIDY FERNANDA DE ARAÚJO FERREIRA, matrícula
nº 1718, empossada em 29 de julho de 2019, para o cargo

09/09/2022 08:05 PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/296405B2/03ANYolqsf56Rsfz3j723k-csqRpgzkmFXjcnxqudHGdmEvVI26LYlWxol1PJiuz5S57… 2/2

efetivo de Agente Comunitário de Saúde.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 347-A, de 12 de agosto de
2022, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Rio
Grande do Norte no dia 30 de agosto de 2022, edição 2855,
página 57, que torna estáveis os servidores públicos, abaixo
relacionados, aprovados em concurso público municipal,
submetidos a processo de avaliação de estágio probatório e
promoção horizontal e aprovados conforme pareceres da
Comissão Permanente de Avaliação de Desempenho de Estágio
Probatório, nomeados por meio da Portaria de nº 445, de 19 de
outubro de 2021, por preencherem os requisitos previstos no
decreto n° 989, de 28 de fevereiro de 2011.

GILMAR GARCIA DE SOUSA, matrícula nº 1728,
empossado em 12 de agosto de 2019, para o cargo efetivo de
Motorista.
GABRIEL PATROCÍNIO J. D. P. F. S. DE MEDEIROS,
matrícula nº 1727, empossado em 12 de agosto de 2019, para o
cargo efetivo de motorista.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Centro Cultural de Múltiplo Uso Prefeito Pedro Izidro de
Medeiros, em Jardim do Seridó/RN, 08 de setembro de 2022.

JOSÉ AMAZAN SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:

Maria José Azevedo da Silva
Código Identificador:296405B2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/09/2022. Edição 2862
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/